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کرونا بلای جان کنکوری های مشمول؛

گروه علمی و آموزشــی - کمرئی 
گفت: فقط آزمون پایه های نهم و دوازدهم 
بــه دلیل حساســیت آن به طور حضوری 

برگزار خواهد شد.
علیرضــا کمرئی معــاون آموزش 
متوســطه در برنامه تلویزیونی زنگ هفت 
شــبکه آمــوزش درباره رونــد برگزاری 
امتحانات پایان ســال دانش آموزان اظهار 
کرد: به جز پایه نهم و دوازدهم که با توجه 
به اهمیت این دو پایــه، آزمون حضوری 
دارند، آزمون برای سایر پایه های تحصیلی 
به طــور غیرحضوری و برحســب نظر 
معلمان با توجه به ارزشــیابی هایی انجام 

شده خواهد بود.
او ادامه داد: آزمون های حضوری پایه 
دوازدهم از ۱۷ خرداد آغاز می شود و تا ۱۶ 

تیر ادامه دارد، همچنین بازگشایی مدارس 
هم که از فردا ۲۷ اردیبهشت آغاز می شود به 
منظور رفع اشکال برای دانش آموزان است 
و حضور دانش آموزان اختیاری خواهد بود 
و به هیچ وجه به طور متراکم حضور دانش 

آموزان را نداریم.
معــاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پرورش بــا تاکید بــر اینکه 
بازگشــایی مدارس صرفاً با نظر ستاد ملی 
کرونا خواهد بود، گفت: آن دسته از دانش 
آموزانی که به هر دلیلی از آموزش مجازی 
بهره نبرده اند در فرصت در نظر گرفته شده 
و با حضور در مدرسه امکان بهره مندی از 

آموزش معلمان خود را دارند.
کمرئی درباره تداوم آموزش مجازی 
بیان کرد: در شبکه شاد آموزش ها تا زمانی 

که محتوای دروس تمام نشده است تداوم 
خواهد داشــت، البته در حوزه آموزش ها 
تمام دروس متوسطه اول مجازی تعلیم داده 
شــدند، از بین ۱۸۲ عنوان درس متوسطه 
دوم هم این دروس تا پایان اردیبهشــت به 

اتمام می رسد.
او افزود: در شــاخه فنی و حرفه ای 
و کاردانش دروس شایســتگی های پایه، 
عمومــی و غیرفنی آموزش داده شــدند و 
فقط در مورد دروس عملی امکان آموزش 

مجازی فراهم نبود.
معــاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پرورش با اشــاره بــه اینکه 
برنامه های آموزش تلویزیونی در نظر گرفته 
شده مورد استقبال واقع شده اند، بیان کرد: 
برخــی از فایل ها بیش از صد ها بار دانلود 

شــده اند و پوشش آموزش تلویزیونی ۹۷ 
درصد بوده اســت. همچنیــن ۷۰ درصد 
دانــش آموزان از ایــن آموزش ها بهره مند 

شدند.
او اظهار کرد: دانش آموزانی که امکان 
دسترسی به آموزش تلویزیونی را نداشتند از 
طریق جزوات و درسنامه ها تحت آموزش 
قرار گرفتند و در این مدت بازگشــایی هم 

امکان رفع اشکال حضوری دارند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

تداوم آموزش در شبکه شاد تا اتمام 
محتوای درسی

گروه علمی و آموزشــی - با شروع ویروس کرونا 
مشــکلات متعددی در جامعه به وجود آمد مشکلاتی که 
گویا پایانی بر آن ها نیســت. یکی از این مشکلات تعویق 
کنکور های سراسری و ارشد بود که با به تعویق افتادن آنها 
تعداد زیادی از داوطلبان مرد را دچار مشکل کرد؛ داوطلبانی 
که در صف اعزام به خدمت سربازی هستند و با این تعویق 
باید پوتین سربازی به پا کنند و پرونده یک سال تلاش خود 

برای کنکور را ببندند و در صحنه رزم حاضر شود.
مشــکل نظام وظیفه مشمولان از کجا شروع 

شد
تا پیش از شیوع کرونا قرار بود آزمون دکتری در تاریخ 
۹ اســفند ۹۸ و کنکور کارشناسی ارشد در روز های ۲۸ و 
۲۹ فروردین ۹۹ برگزار شــود، اما بعد از شــیوع کرونا این 

تاریخ ها به تعویق افتاد.
زرین آمیزی، سخنگوی سازمان سنجش به خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین تصمیمات گرفته 
شــده برای برگزاری کنکور ها گفت: به منظور مساعدت و 
همراهی با داوطلبان کنکور سراســری و بر اساس جلسه 
۱۴ اردیبهشت ســتاد ملی مبارزه با کرونا، تاریخ برگزاری 

آزمون های سراسری تغییر کرد.
او گفته بود: کنکور دکتری ناپیوسته ۹۹ در تاریخ ۲۶ 
تیر برگزار و کنکور کارشناســی ارشــد ناپیوسته در ۲ و ۳ 

مرداد برگزار می شود.
با انتشــار این خبر بسیاری از داوطلبان خوشحال از 
تمدید مجدد شــدند  اما در این بین داوطلبان پسر متقاضی 
شرکت در کنکور کارشناسی ارشد و دکتری با دردسر مواجه 
شدند. زیرا این داوطلبان  با در نظر گرفتن تقویم برگزاری 
آزمون های سراسری، دفترچه های اعزام به خدمت خود را 
ارسال و تاریخ اعزامشان تعیین شده بود و حال باید پیش از 

شرکت در آزمون به سربازی اعزام شوند.
ایــن داوطلبان اگر کرونــا نبود و زمــان برگزاری 
آزمون های کارشناســی ارشد و دکتری به تعویق نمی افتاد، 
باید تا الان کنکورشــان را می دادند و بعد هم به ســربازی 

می رفتند و در صورت قبولی در کنکور می توانستند در میانه 
دوران خدمت خود معافیت تحصیلی بگیرند.

پاسخ نظام وظیفه به داوطلبان مشمول
سردار تقی مهری، رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی 
ناجــا در این باره گفت: افرادی که دفترچه اعزام به خدمت 
خود را ارسال کرده باشند، اما به دلیل تعویق زمان برگزاری 
آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری، ناچارند که پیش از 
شــرکت در آزمون به خدمت اعزام شوند، می توانند برای 
تمدید تاریخ اعزام، درخواستشــان را به مراکز نظام وظیفه 

محل سکونت خود ارائه کنند.
ســردار مهری درباره وضعیت خدمت مشــمولان 
دانشــجویی که در مقطع کارشناسی یا کارشناسی ارشد در 
حال تحصیل هستند و باید کنکور ارشد و یا دکترا می دادند، 
گفت: کســانی که در مقطع دکترا هســتند یا مقاطع فوق 
لیسانس می خواهند شرکت کنند بستگی به شرایط فرد داد. 
به عنوان مثال لیسانسه ها ۵ سال وقت دارند. حتی اگر دچار 
مشکل شــوند همانند کرونا که پیش آمده، دانشگاه اجازه 
دارد کمیسیون برگزار کند و یک سال به آنها اجازه دهد که 

ادامه تحصیل بدهند.
او بیان کرد: اگر مدت زمان تحصیل فردی بیشــتر از 
۵ سال برای گرفتن لیسانس پیوسته طول کشید و به دلیلی 

عقب افتاد؛ در کمیســیون یک ســال دیگر هم به او اجازه 
می دهند. یعنی ۶ ســال وقت دارد لیسانس خود را بگیرد و 

هیچ مشکلی هم از نظر وظیفه عمومی ندارد.
واکنش سازمان امور دانشجویان به مشکل داوطلبان 

مشمول خدمت سربازی
مجتبی صدیقی، رئیس ســازمان امور دانشجویان با 
اشــاره به شرایط خاص ناشی از ویروس کرونا و موضوع 
معافیت تحصیلی دانشــجویان ترم آخــر گفت: در حال 

رایزنی با معاونت وظیفه ناجا برای تمدید معافیت تحصیلی 
دانشجویان هستیم. از چند هفته پیش مذاکراتی با معاونت 
وظیفه ناجا برای تمدید معافیت تحصیلی دانشجویان انجام 

داده ایم که نتایج آن اعلام خواهد شد.
صدیقی چند روز بعد نیز در مصاحبه ای گفته است: 
ناجا هنوز به این پیشــنهاد جواب نداده و فرصت بیشتری 

برای اعلام نتیجه مورد نیاز است.
وهاب زاده ، مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی نیز درباره این موضوع در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: تعویق آزمون های سراســری 
و موکول شــدن نتیجه آنها به بعد از شــهریور، سوالات و 
نگرانی های بســیاری برای داوطلبان مشمول نظام وظیفه 
ایجاد کرده اســت. این داوطلبان تا پایان شهریور فرصت 
قبولی در دانشــگاه را دارند و امیدوار هستند که مسئولان 

مربوطه در این خصوص راهکار مناسبی در نظر بگیرند.
اعتراض داوطلبان در فضای مجازی

داوطلبی در این باره در فضای مجازی نوشت: کسانی 
که مشمول هستند از یک طرف دغدغه کنکور را دارند و از 
طرف دیگر با دغدغه سربازی و کرونا مواجه هستند، نظام 

وظیفه مقداری بخاطر کرونا به این داوطلبان مهلت بدهد.
کنکوری مشمول دیگری نیز گفت: با فرض برگزاری 

کنکور دکتری در اســفند برنامه ریزی کردیم و الان با این 
تعویق هایــی که اتفاق افتاده اســت در بلاتکلیفی به ســر 

می بریم.
یک داوطلب کنکور مشــمول سربازی نیز نوشت: 
مطلبی درمورد دانشــجو های فارغ التحصیل گفته نشــد. 
مشــکل اصلی را ما داریم، چون معافیــت ما تیرماه تمام 

می شود و باید اعزام شویم.
مشمولان درخواست تمدید معافیت تحصیلی 

تا زمان اعلام نتایج را دارند
مشــکلی که تعویق آزمون های کارشناسی ارشد و 
دکتری برای بخشی از داوطلبان که مشمول سربازی هستند 
ایجاد کرده، این است که با تعویق این آزمون ها، مهلت یک 
ساله تعیین تکلیف سربازی این افراد به پایان می رسد و آنها 
ناچارند که برای جلوگیری از داشــتن غیبت در سربازی، 
حتما پیش از شــرکت در آزمون، دفترچه اعزام به خدمت 
خود را ارسال کنند. زیرا افرادی که در مقاطع کارشناسی یا 
کارشناسی ارشد تحصیل می کنند تا یک سال پس از تاریخ 
فارغ التحصیلی حتما باید مســئله اعزام به سربازی خود را 
مشخص کنند و فقط در همین یک سال فرصت شرکت در 

آزمون های مقاطع بالاتر را دارند.
به همین دلیل آنها درخواســت کرده اند که معافیت 
تحصیلی این دسته از دانشجویان که بیشتر فارغ التحصیلان 
ســال ۹۸ و همچنین داوطلبان ســال ۹۷ هســتند و قصد 
شروع مجدد به تحصیل را دارند را تا زمانی که آزمون های 
سراسری برگزار شود و نتایج نهایی اعلام شود، تمدید کنند.

 از چنــد هفتــه پیش وزارت علوم و ســازمان امور 
دانشجویان مذاکراتی را با معاونت وظیفه ناجا برای تمدید 
معافیت تحصیلی دانشــجویان انجام داده است اما تا زمان 
نگارش این مطلب ناجا هنوز جوابی به این نامه نداده است 
و داوطلبان شــرکت کننده در کنکور های سراسری روز به 
روز به تاریخ های اعزام خود نزدیک تر می شوند و به جای 
مطالعه، غرق در اســترس هستند که بالاخره چه تصمیمی 

اتخاذ می شود؟

مثلث کنکور، کرونا، سربازی؛ سه ضلعی که کنکوری های 
مشمول را سردرگم کرد

  با شیوع کرونا و تعویق آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری مشکلاتی برای داوطلبانی که مشمول سربازی هستند، ایجاد شده است.

کشف دورترین سیاره شبیه به زمین با مشخصاتی شگفت انگیز
گروه علمی و آموزشــی -   دانشمندان به تازگی 
خبر کشف دورترین سیاره شبیه زمین را تایید کردند؛ این 
جرم آسمانی جالب توجه در بین سیارات فراخورشیدی 
منحصر به فرد بوده و کشف آن توجه زیادی را به خود 

جلب کرده است.
دورترین ســیاره شــبیه زمین یک جرم آسمانی 
سنگی است که در فاصله ۲۵ هزار سال نوری از ما قرار 
گرفته است؛ در میان تمامی سیاره های فراخورشیدی که 
تا به امروز کشف شده اند، پیدا کردن اجرامی که به سیاره 
ما شــبیه باشند همیشه خبرساز بوده و می توان گفت که 

چنین اتفاقی تقریبا نادر به حساب می آید. 
ویژگی های شگفت انگیز ســیاره فراخورشیدی 
مورد نظر باعث خبرساز شدن آن شده و توجه بسیاری 
از علاقه مندان به دنیای ســتاره شناسی را به خود جلب 

کرده است.
تاکنــون بیش از ۴ هــزار جرم آســمانی خارج 
از منظومه شمســی که در گروه ســیاره ها دســته بندی 
می شــوند، کشــف شــده اند؛ در میان این سیاره های 
فراخورشیدی، تنها یک سوم اجرام همانند زمین سنگی 
بوده اند و اکثر این ســیاره ها هم در فاصله چندین هزار 

سال نوری از ما قرار دارند.
با این حال، کشــف سیاره ای شبیه زمین در فاصله 

۲۵ هزار ســال نوری در نوع خود منحصر به فرد است؛ 
کل کهکشــان راه شیری کمی بیشــتر از ۵۰ هزار سال 
نــوری قطر دارد و تاکنون پیش نیامده که ســیاره ای در 

چنین فاصله ای از ما پیدا شود. 
از طــرف دیگــر گفته شــده که برخــلاف اکثر 
اکتشــافات گذشته، دورترین ســیاره شبیهبه  زمین در 
فاصله ای از ســتاره خود حرکت می کند که تقریبا برابر 
مســافت بین زمین و خورشید است، به علاوه احتمال 
می رود که این جرم آســمانی در قســمت متراکم و به 
اصطلاح شــلوغ نزدیک مرکز کهکشان راه شیری قرار 

گرفته باشد.
به صورت کلی با پیشــرفت دانش ستاره شناسی 
و ساخت تجهیزات پیچیده گوناگون، یافتن سیاره های 
فراخورشیدی راحت تر از گذشته شده، اما به دلیل اینکه 
نوری از طرف این اجرام به زمین نمی تابد، کشف آن ها 

همیشه چالش برانگیز بوده است.
بــرای پیدا کردن یک ســیاره خــارج از منظومه 
شمسی معمولا از دو روش استفاده می شود؛ روش اول 
با نام تکنیک ترانزیت شناخته می شود که در آن محققان 
با تشخیص کاهش دوره ای نور تابیده شده از یک ستاره، 
تاییــد می کنند که آیــا این کاهش نور به دلیل عبور یک 

سیاره از جلو ستاره بوده یا خیر؟

در روش دوم از طریق محاسبه تغییرات فوق العاده 
کوچک گرانشــی در حرکت ستاره ها می توان حضور 
اجرامــی ســنگین و ســیاره مانند در اطــراف آن ها را 
تشــخیص داد؛ در این حالت میدان گرانش سیاره مورد 
نظر با گرانش ستاره تداخل داشته و باعث ایجاد حرکات 

مشخصی در رفتار آن می شود. 
این تغییر رفتار از فاصله های بسیار زیاد و با بررسی 

نور ستاره قابل تشخیص است.
با این تفاسیر روش سومی هم وجود دارد که کمتر 
مورد استفاده قرار می گیرد؛ در این روش که با نام »منحنی 
نور« یا »میکرولنزینگ گرانشــی« شناخته می شود، با در 
نظر گرفتن قواعد ارائه شــده در نسبیت عام انیشتین، از 
میدان گرانش یک جــرم عظیم به عنوان نوعی ذره بین 
برای بزرگ کردن و تشدید سیگنال های ضعیف استفاده 

می شود.
برای درک بهتر روش ســوم دو ســتاره را که در 
یک امتداد قرار گرفته اند، در نظر بگیرید؛ در این حالت 
وقتی نور ســتاره دورتر، از میدان گرانش جرم آسمانی 
درخشان و عظیم مقابلش عبور می کند، تاثیرات جاذبه 
ســتاره نزدیک تر باعث می شــود تا نور دریافتی دچار 
تغییراتی شده و در شرایطی خاص، همانند عبور از یک 

ذره بین قوی تر شود.

دوچرخه ای که می توان آن را در کوله پشتی گذاشت
گروه علمی و آموزشی - محققان 
 University of( "دانشــگاه توکیــو"
Tokyo( ژاپن اخیرا موفق به توسعه یک 
دوچرخه الکتریکی بادی تاشو شده اند که 
وزن آن حــدود ۱۲ پوند )۵.۴ کیلوگرم( 
است و به راحتی می توان آن را داخل کوله 

پشتی قرار داد.
محققــان ژاپنــی یــک دوچرخه 
الکتریکــی تاشــوی جدیــدی را ایجاد 
کرده انــد که پس از تا کــردن به اندازه ای 
کوچک می شــود که می تــوان آن را در 
کوله پشــتی قــرار داد. ایــن دوچرخــه 
الکترونیکــی که "پویمو" )Poimo( نام 
دارد و مخفــف جملــه "دوچرخه قابل 
حمل بادی" است، توسط تیمی از محققان 
دانشگاه توکیو ساخته شده است. آنها طی 

این مطالعه تصمیم گرفتند یک دوچرخه 
ســبک الکترونیکی قابل جمع شدن را که 
افراد بتواننــد از آن در مکان های عمومی 

استفاده کنند، طراحی کنند.
بنا به گزارش هــا، "پویمو" از یک 
قاب پارچه ای مســتطیلی شکل قابل باد 
کــردن که آن قاب نیز از پارچه پلی اورتان 
 ،)TPU( ترموپلاســتیک ساخته شــده

توسعه یافته است. 
ایــن دوچرخه مجهــز به یک پمپ 
الکتریکی کوچک اســت که می تواند در 
حــدود یک دقیقه دوچرخــه را کاملًا باد 
کند و به فشار بین ۶ تا هفت پوند در اینچ 

مربع برسد. 
دو جفت چرخ لاســتیکی کوچک 
همــراه با یک موتور الکتریکی کوچک به 

قســمت زیرین قاب بــادی و یک کنترلر 
بی سیم نیز به فرمان دوچرخه متصل است.

وزن کل دوچرخــه حدود ۱۲ پوند 
است، اما محققان می گویند که در تلاشند 
تا تغییراتی را در این دوچرخه اعمال کنند 

تا وزن آن سبک تر شود.
ایــن تیم، جدیدتریــن نمونه اولیه 
"پویمــو" را در یک نمایــش مجازی 
در کنفرانــس"HRII ۲۰۲۰ " کــه 
یک گردهمایی ســالانه بــا محوریت 
تحقیقات جدید برای تعامل انسان و 

ربات است، رونمایی کردند.
آنها امیدوارند بتوانند در آینده 
تغییراتــی را در آن اعمــال کننــد تا 
دوچرخــه را ســبک تر، محکم تر و 

ارگونومیک تر کنند.

گــروه علمــی و آموزشــی -  
حاجی میرزایی گفت: تحریم های موجود بر 
نظام آموزشی هم تاثیر داشته و بهبود آموزش 
مجازی در کشــور را منــوط به کمک های 

بین المللی می دانیم.
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و 
پرورش درباره وضعیت ایران برای آموزش 
در ایام کرونا با اشــاره به اینکه شــیوع این 
بیماری در دنیا بســیاری از نظام ها از جمله 
نظام آموزشی را تحت تاثیر قرار داده است، 
اظهار کرد: نظام های آموزشی دنیا در مواجهه 
با این شــرایط با چند چالش از جمله حفظ 
ســلامتی دانش آموزان، جلوگیری از وقفه 
آموزشــی و دسترســی به راهکاری برای 
تداوم جریان آموزش مواجه بودند همچنین 
باید شرایط به گونه ای ترتیب داده می شد که 

آینــده آموزش و پرورش بر اثر کرونا نگران 
کننده نشود. او ادامه داد: غالب تجهیزات به 
کار رفته برای آموزش در ایام کرونا شــامل 
آموزش هــای تلویزیونی، آموزش از طریق 
فضــای مجازی و رادیو بوده اســت و هیچ 
روش منحصــر بــه فردی که بــدون کم و 
کاست جریان تعلیم و تربیت را برقرار کرده 
باشد وجود ندارد، اغلب کشور ها با مشکل 
دسترســی به اینترنت و ابزار هوشمند برای 

آموزش مواجه شدند.
حاجــی میرزایی با اشــاره به اینکه 
آمــوزش مبتنی بر فضای مجازی ضعف و 
کاســتی هایی هم ممکن است داشته باشد، 
گفت: اما این نوع آموزش به توسعه عدالت 
آموزشــی و فراگیــری آموزش ها کمک 

بسزایی می کند.

حاجی میرزایی با اشاره به راه اندازی 
شبکه شاد در کشور و عضویت بیش از۵/۱۲ 
میلیون دانش آموز در این شبکه بیان کرد: این 
آمادگی را داریم تا چنانچه هر کشور اسلامی 
که خواهان اســتفاده از این شــبکه باشد، 
امتیازش  را برای آن کشــور در شــبکه شاد 

فراهم کنیم.
نیازمنــد کمک های بین المللی برای 
تامین گوشی هوشمند دانش آموزان هستیم

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکــه برای بهبود ســطح آموزش مجازی 
نیازمند کمک های بین المللی هستیم اظهار 
کرد: کشــور ما هم به دلیل اینکه در تحریم 
گسترده آمریکاست و متاسفانه این تحریم ها 
همه جنبه های زندگی از جمله آموزش را در 
بر گرفته است، نیازمند این کمک ها از سوی 

نهاد های بین المللی است.
او افزود: آموزش نیاز عمومی و جزو 
حقوق مســلم مردم است که متاسفانه بر اثر 
تحریم ها مورد غفلت واقع شــد بنابراین به 
لحاظ زیرساخت های فنی نیازمند تجهیزاتی 
هستیم تا بتوانیم شبکه آموزش مجازی را با 

قدرت استمرار دهیم.
حاجی میرزایی گفت: برای پوشــش 
سراسری دسترسی به اینترنت و گوشی های 
هوشمند برای همه دانش آموزان سازمان های 

بین المللی باید به کمک ما بیایند.

وزیر آموزش و پرورش:

بهبود آموزش مجازی با توجه به تحریم ها نیازمند 
کمک های بین المللی است 

فرضیه وجود موجودات فضایی قوت می گیرد؛

سامسونگ عنوان پرفروش ترین 
شرکت تولیدکننده اسمارت فون 5G را از آن خود کرد

گــروه علمی و آموزشــی - بنابر 
آمارهای رســمی منتشر شــده، شرکت 
کــره ای سامســونگ در طول ســه ماهه 
نخســت ســال جاری میلادی بیشترین 
اســمارت فون 5G را به فروش رســانده 
اســت. از میــان پنج شــرکت موجود در 
لیســت پرفروش ترین های 5G نیز فقط 
سامســونگ به عنوان یک شــرکت غیر 
چینی در آن دیده می شــود و مابقی آن ها 

چینی هستند. سامسونگ تاکنون با فروش 
۸.۳ میلیون دســتگاه در ســه ماهه گذشته 
۳۴.۱ درصــد از بازار تلفن های 5G را در 
دست خود دارد. این شرکت از ابتدای سال 
میــلادی تا به امروز ۲۴.۱ میلیون واحد از 
اسمارت فون های 5G را به فروش رسانده 

است.
در رتبه دوم این لیســت نام شرکت 
هواوی دیده می شود که با فروش ۸ میلیون 

واحدی تلفن های 5G خود در بازه زمانی 
ژانویه تا مارس، ســهم ۳۳.۲ درصدی از 
این بــازار را در اختیــار دارد. هواوی در 
سال گذشته با فروش ۶.۹ میلیون واحدی 
تلفن های 5G در صدر این لیســت قرار 
داشت و سامســونگ نیز در همان سال با 
فروش ۶.۷ میلیون دســتگاه در رتبه دوم 

دیده می شد.
دو شــرکت ویوو و شیائومی هم در 

رتبه های ســوم و چهارم قرار گرفته اند که 
هرکــدام به ترتیب با فــروش ۲.۹ و ۲.۵ 
میلیونــی تلفن هــای 5G در یک رقابت 
نزدیک حضــور دارند. شــرکت اوپو با 
فــروش ۵.۱ میلیــون واحدی و ســهم ۵ 
درصــدی از بازار اســمارت فون 5G در 
رتبه پنج حضور دارد. ســایر شــرکت ها 
نیز با ســهم ۵ درصدی خود در این بازار 

فعالیت می کنند.


